
lili
S004P01C34RE

MEMORANDUM O PARTNERSTVÍ
A SPOLUPRÁCI

Město Hodonín
Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín

Zastoupené: Mgr. Milanem Lúčkou, starostou města
IČ: 00284891

a
Komora sociálních podniků

Se sídlem: Jarní 50, Brno Maloměřice-Obřany
Zastoupená: předsedou Komory sociálních

podniků
IČ: 02441217

V Memorandu uvedené strany deklarují svým podpisem vůlí přispět vlastními
možnostmi k sociálnímu a ekonomickému rozvoji regionu. U vědomí nutnosti
spolupráce všech zainteresovaných institucí, které mohou toto území dále rozvíjet,
deklarují podpisem tohoto Memoranda zájem o vzájemnou spolupráci a partnerství
v oblasti socioekonomického rozvoje města Hodonína.

I. Účel partnerství a spolupráce

1. Účelem partnerství a spolupráce je oboustranný zájem na:

a) Podpora vyváženého sociálněekonomického rozvoje území
b) Podpora vytváření sítí zainteresovaných institucí
c) Zmapování zásadních stakeholderú v daném území
d) Podpora inovativních postupů a přístupů v socioekonomické oblasti a sociálním podnikání
e) Podpora a propagace společenské odpovědnosti veřejné správy a komerční sféry
f) Realizace společných projektů
g) Podpora zvyšování kvalifikace a uplatnění pracovní síly
h) Hájení společných zájmů
i) Propagace a zvyšování všeobecného povědomí o principech sociální ekonomie
j) Propagace Hodonína a přilehlého území



II. Konkrétní ustanovení o partnerství a spolupráci

1. Město Hodonín se rozhodlo vytvořit optimální podmínky pro spolupráci a realizaci
společných programů a projektů. Jedná se především o poskytnutí prostor a personální
pomoci, nebo finančních dotací, v případě potřeby k realizaci oboustranně schválených
aktivit.

2. Komora sociálních podniků bude iniciovat projekt a aktivity, které mohou zvýšit
sociálněekonomický potenciál a rozvoj území. Zároveň bude garantem a nositelem
těchto aktivit, nebo doporučí nositele aktivit a bude jej odborně garantovat.

III. Zásady partnerství a spolupráce

1. Cílem partnerství a spolupráce je využít stávající potenciál území k zajištění jeho
dlouhodobé prosperity s využitím všech legislativních i finančních možností
(municipálních, regionálních, celostátních a Evropských), které jsou
v sociálněekonomické oblasti dostupné.

2. Výsledkem těchto aktivit bude snaha využít veškeré tyto prostředky ke zvýšení
zaměstnanosti, stability, ekonomické výkonnosti v daném území a tím i ke zvýšení
prestiže zúčastněných stran.

3. Zúčastněné strany jsou připraveny vyvíjet úsilí k odstraňování překážek spojených
s naplňováním účelu spolupráce a realizovat úkoly, ke kterým se zavážou, a které pro ně
ze spolupráce vyplynou.

4. Zúčastněné strany se budou vzájemně propagovat jako partneři.

IV. Závěrečná ustanovení

Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu zúčastněných
stran. Memorandum pozbývá platnosti písemnou dohodou obou stran nebo doručením
písemného oznámení jedné ze stran se sdělením, že se nadále nehodlá Memorandem řídit.
Memorandum bylo schváleno Radou města Hodonína dne 28.6.2016, usnesením č. 3312.

11 07 2016
V Hodoníně dne 19. OŘ VOk

Starosta města Hodonína Předseda Komory sociálních podniků


